
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            18 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: CCNL 16 NOVEMBRE 2022 – Titolo III approvazione nuovi profili  

                     professionali 

                      

                   

L’anno DUEMILAVENTITRE addì  VENTISEI del mese di  MAGGIO alle ore 12.10  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti dal 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute del consiglio comunale, delle commissioni comunali 

e della giunta comunale in modalità telematica” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 

10 del 23/05/2022 attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri 

di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

Partecipa altresi’ in videoconferenza il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022 secondo il quale: 

- Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli di 

conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: 

- Area degli Operatori; 

- Area degli Operatori esperti; 

- Area degli Istruttori; 

- Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 

- Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li collocano nelle 

corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL; 

 

CONSIDERATO che al fine di consentire agli enti di procedere agli adempimenti necessari all’attuazione 

delle norme inerenti l’introduzione del nuovo sistema professionale, lo stesso entra in vigore il 1° giorno del 

quinto mese successivo alla sua approvazione (1 aprile 2022); 

 

VALUTATO che la riclassificazione dei profili professionali rientri nella competenza della Giunta in quanto 

atto di macro organizzazione, secondo quanto previsto dall’art. 4 comma 1 D.Lgs 165/2001; 

 

RITENUTO di operare l’identificazione dei profili professionali coerenti con il nuovo sistema di 

classificazione, attraverso la definizione dei nuovi ruoli lavorativi, e la corrispondenza di quelli individuati in 

precedenza rispetto al nuovo ordinamento professionale; 

 

DATO ATTO che: 

- con successivo provvedimento gestionale il Responsabile del Servizio Personale provvederà ad attribuire a 

ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo professionale, alla luce delle declaratorie 

approvate con il CCNL 16 novembre 2022, come analiticamente descritto nel prospetto allegato alla presente 

determinazione;  

- a seguito del suddetto provvedimento, a tutto il personale sarà consegnata apposita informativa come 

previsto dalla vigente legislazione (decreto legislativo 152/1997 come modificato dal D.L. 104/2022), con 

l’indicazione dell’avvenuta modifica del profilo professionale di inquadramento;  

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi dell’art. 49 TUEL 

267/2000 e smi dal Responsabile del Servizio; 

 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di individuare, con decorrenza 1° aprile 2023, i nuovi profili professionali dell’Ente, sulla base della 

Tabella B e delle declaratorie allegate al CCNL 16 novembre 2022, come da allegato A alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,  

2) Di approvare la tabella di corrispondenza tra precedenti profili professionali in vigore nell’ente e quelli 

istituiti con il presente atto (allegato B); 

3) Di demandare ad atti gestionali del Responsabile del Servizio Personale l’attribuzione a ciascun 

dipendente del nuovo profilo secondo la tabella di trasposizione sopra citata, nonché l’informativa 

individuale a ciascun dipendente.  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to Fabrizio VITTONI                                                                               f.to Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 31/05/2023 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 

Germagno, li 31/05/2023 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 31/05/2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

Germagno, li  31/05/2023 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                  f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 
è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 31/05/2023                                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                                     f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 31/05/2023 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                               f.to Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 
Germagno, li  31/05/2023 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                             f.to  Fabrizio VITTONI 
 

 

 

   


